INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEX!CO
Estado de Sltuacién Financiera
Al 30 de Septiombre de 2018 y 31 de Diclembre de 2017

(Miles de Pesos)

ACTIVO
Activo Circulanto

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Serviclos

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

2 Recibir Efectivo o i a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actlvos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterloro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantos

Total del Activo

2018

92,943.4
315,026.4

4,876.4
43239

417,170.3

149,635.9

41,9291
319,832.9

-510,431.3

370,966.6

788,136.7

20172

51213
386,724.0

4.876.4
5.257.2

401,978.9

147,485.0

41,9291
320,644.1

-503,458.9

376,599.3

778,578.2

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porclén a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulanto

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total def Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

; da PGblica/ C

Aportaciones
Donacicnes de Capital
i de la Hacienda Puablica /

da Publica/P.

del Ejercicio (Ahorro / D: )]

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas

i de Resul de
Exceso o onla delat
Publica/Patrimonio

por Posicié

Resultado por Tenencia de Actives no Monstarios
Total Haclendn Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

2018

170,553.4

170,553.4

0.0

170,553.4

176,154.8

176,154.8

393,655.8
27.530.0

292,480.5
73,8453

0.0

569,810.6

740,364.0

2017

236,297.6

236,297.6

0.0

236,297.6

176,154.8

176,154.8

366,125.8
-52,568.2

345,048.7
736453

0.0

542,280.6

778,578.2
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